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Viite:  Ilmasto. Perustietoa suunnittelijalle, 

Ilmastonmuutos. Hillintä ja sopeutuminen rakennetussa ympäristössä, 
Ilmastotietoinen suunnittelu. Maankäyttö ja 
Ilmastotietoinen suunnittelu. Rakennussuunnittelu 

Asia: Lausuntopyyntö  

 

Suomen Omakotiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
Suomen Omakotiliitto on maamme pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asunnon omistajien valtakunnallinen 
edunvalvonta- ja palvelujärjestö. Omakotiliittoon kuuluu 250 vapaaehtoisvoimin toimivaa 
omakotiyhdistystä ja vapaa-ajan asukkaiden yhdistystä, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä on 74.000 
jäsentä. Omakotiliitto on maamme 1,1 miljoonan pienkiinteistön omistajien ja 2,7 miljoonan asukkaan asialla. 
Lisäksi liitto ajaa maamme 500.000 vapaa-ajan asunnon omistajien etua. 

 

 
Rakennustietosäätiö RTS on lähettänyt lausunnolle otsikon RT-ohjekorttiehdotukset. Ohjekortit on 

tarkoitettu kaikille rakennushankkeen ja maankäytön suunnittelun osapuolille. Ohjekortit korvaavat 

aiemmat ohjekortit RT 055.30 Ilmasto, säteily, RT 055.33 Varjon suunta ja pituus, RT 05-10390 Ilmasto, 

tuulet, RT 05-10410 Ilmasto, kosteus, sade ja lumi sekä RT 05-10426 Ilmasto, lämpötila. 

 
Omakotiliitto esittää oheisia muutoksia:  
 
RTS 19:21 ilmastonmuutos. Hillintä ja sopeutuminen rakennetussa ympäristössä. 
 
RTS 19:20-23 ohjekorttiehdotuksen kuvaavat laaja-alaisesti ja perusteellisesti ilmastoa, ilmastonmuutosta 
sekä ilmastotietoista suunnittelua maakäytössä ja rakentamisessa. Ohjekortti 19:21 poikkeaa muista 
lausunnolla olevista ja aiemmin lausunnolla olleista ohjekorteista objektiivisuuden osalta. Ohjekortin sivulla 
3, kappale 3.1, kuvataan päästölähteitä, joista rakennukset ovat yksi merkittävä. Tekstissä keskitytään vain 
pientaloihin ja niiden lämmitystavan muuttamiseen. Ilmastonmuutoksen hillintä on kaikkien, myös 
pientaloasukkaiden tavoite ja fossiilisista polttoaineista tulee luopua, kuitenkin niin, että huomioidaan 
kotitalouksien todellinen taloudellinen tilanne. On hämmästyttävää, että ohjekortin tekstissä öljylämmitteisten 
talojen lisäksi keskiöön nousevat myös sähkölämmitteiset pientalot. Samassa ohjekortissa, s. 8 taulukossa 
todetaan, että kivihiilen, mitä monet kaukolämpöyhtiöt hyödyntävät, olevan suurin päästölähde.  
 
Omakotiliitto edellyttää, että ohjekortin kappaleen 3.1. muutetaan objektiivisemmaksi kuvaamaan 
todellisesti suurimmat päästölähteet eri rakennustyypeissä eikä vain kohdistuen ainoastaan 
pientaloihin.  
 
Kohtaan 4.9. Alueen hiilijalanjäljen arviointi ja mittarit, sen virkkeeseen ”Käytönaikaiset päästöt muodostuvat 
tilojen ja käyttöveden lämmittämisestä sekä sähkön kulutuksesta.” liitto esittää täydennettäväksi 
jäähdytyksen.  
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